



## یهک ئایار، روژی هاو پشتی کریکاران پیروزی بی

کریکاران! زحمه تکیشان!

یهکی ئایار وهک روژی هاو پشتی کریکاران کۆله کهی هاوبه شی خهباتی سته ملیکراوانه، هه ربویه شی له م روژهدا کریکار، زحمه تکیش و چهوساوانی جیهان ریز له خهبات و قوربانیدانی چینی کریکاران دهگرن و یادی ئه و خهباتیگه یه دهکه نه وه که بۆ داها توکی باشتر و پیکهینانی کۆمه لگی یه کسان و وه که هه ف گیانی خو یان پیکه ش به مرؤفایه تی کردوه . یهکی ئایار بۆ ئاههنگ و شایی نیه، چونکه ده بی له و روژهدا په یمانی دریزه دان به تیکۆشان دژ به سه رمایه دارو چهوسینه ران جهختی له سه ر بکریته وه و بکری به سه کۆی جۆشده وهی خهبات بۆ گه یشتن به جیهانیکی باش و کۆمه لگی یه کسان و وه که هه ف.

یهکی ئایار روژی موکربوون و سووربوونی خهباتی شوڕشگه یه، مه زنیتی چینی کریکاران و ره وایه تی تیکۆشانی یه کسانه یه که به رجه سته دهکات، رابوونی لیبراوانه بۆ وه ده سته هینی ماف و ئازادیه کان و کۆتایه یان به چهوساندنه وه پيشان ده دات.

ئیمه له حزبی رزگاری کوردستاندا، که هاوکات خهباتی نیشتمانی و یه کسانه یه که به ئه رکی خو مان ده زانین، پشتیوانی له داخو زیه ره واکانی چینی کریکاران ده که یه و خو مان به ریواری کاروانی تیکۆشوی نه پسا وهی ئه وان ده زانین، له هه مان کاتدا هیوا خو زین که یادی یهکی ئایار بۆ به هیزکردن و یه کخستنی سه نگه ری چینه یه تی ده کار بکری، هه ره ها ده خو زین که زحمه تکیش و چهوساوانی کوردستان، لایه نه چه پ و شوڕشگه یه کان و ئه وانه ی بۆ دادپه ره ری و یه کسانه تی ده کو شن له ده وری یه کتر کۆببنه وه و هه رچی زووتره بۆ پیکهینانی چه تریکی هاوبه شی هه نگاو هه لگه رنه وه، چونکه تا ئیستاش چهوساندنه وه و نابه راری شه پۆل ده دات، سه رمایه داران باکیان به بژیوی کریکاران نیه و بۆ زۆرکردنی سه رمایه کان یان له هیچ شتی ک سل ناکه نه وه، روژ دوی روژ جیا وازه کان قولتر ده که نه وه و به ره هه م و ره نجی کریکاران هه لده لووشن، بۆیه ئه رکی کریکاران و زحمه تکیشانی کوردستانه که بۆ بنبرکردنی سته م و نابه رابه ری شیلگه رانه و لیبراوانه تر تیکۆشن، راستیکی حاشا هه لنه گره که سته م و چهوساندنه وه ته نیا به خهبات و تیکۆشان کۆتایان دی، ماف و ئازادیه کانیش به ته نیا له ری تیکۆشانه وه ده سه ندرین و ده پاریزرین.

سه رکه ووی خهبات له پینا و نه هیشتنی زۆرداری و گه یشتن به یه کسانه ی و وه که هه فی..  
شکۆداریت یهکی ئایار روژی هاو پشتی کریکاران.

مه کته بی سیاسی

ای ئایاری ۲۰۱۴

هه ولیر